日本学術会議

第二部役員会（第 26 期・第 12 回）議事録

開催⽇：令和７年 2 ⽉ 27 ⽇ 11 時-12 時 Web 開催

出席者：神⽥、尾崎、堀、磯

議題１：予算執⾏について

R6 年度予算の会員⼿当ならびに委員⼿当の未執⾏分は各分科会の開催実績に合わせて
配分することとなった。

なお、各分野別委員⻑には会員⼿当ならびに委員⼿当の配分法について報告すること
とする。

議題２：意思の表出の進捗状況

 提⾔３件、⾒解 5 件、報告３件についての進捗状況について説明がなされた。

課題３：学協会連合体との「円卓会議」の振り返り

24 ⽇に開催された第 1 回⽣命科学系の学協会連合体との円卓会議の内容について意⾒
交換がなされた。

なお、次回は 8 ⽉ごろの開催を予定。

その他

第⼆部夏季部会の開催について話し合いが⾏われた。